
Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano VI � Edição 1373 � Manaus, Terça-feira, 14 de Janeiro de 2014 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Ari Jorge Moutinho da Costa

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

ATOS DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

 
Pregão Eletrônico nº. 003/2014
Processo Administrativo nº. 24485/2013
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação 

e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, para o Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especi! cações e condições de! nidas no Termo de Referência (Anexo V) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 14/01/2014, no site www.comprasnet.gov.br 
Abertura das Propostas: dia 27/01/2014, às 11h (horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal 
de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito 
no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, 
Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha/cópia. 
Manaus, 13 de janeiro de 2014.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro

RESENHA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2013 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2013-TJ/AM

Processo Administrativo nº 023210/2013. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 048/2013. Objeto: Aquisição de 
Cafeteira cilíndrica em aço inox com 01 (um) depósito para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) 
meses, mediante sistema de Registro de Preços, conforme especi! cações e condições de! nidas no Termo de Referência (Anexo V) do 
edital. Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas - TJ/AM. Conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/ 

MODELO/ 
FABRICANTE

UNIDADE QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01

Cafeteira Cilíndrica em Aço Inox C/ 1 Depósito:
Características Mínimas:
Voltagem: 110V;
Potência de Resistência: 1500W (110V); 
Tempo de Fervura: 60 min.;
Volume do Depósito do Café: 8 Litros;  
Volume da Caldeira de Água: 16 Litros; 
Volume do Depósito (Café): 8 Litros; 
Torneira de Água e Torneira de Café;
Altura Mínima: 64 cm;
Largura Mínima: 26 cm;
Comprimento Mínimo: 26 cm;
Peso Mínimo: 4,8 kg; 
Acessórios: 01 Coador, 01 Aro Coador, 01 Tampa 
do Depósito, 03 Pés de Borracha.

UNIVERSAL / 
CA 08U UND 10 R$ 589,89 R$ 5.898,90


